- 1 -

2026年1月30日

各 位

会社名  中外炉工業株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 尾崎 彰

（コード番号：1964 東証プライム）

問合せ先 経営企画部長 藤森 章

（TEL 06-6221-1251）

代表取締役の異動および社長交代に関するお知らせ

当社は、2026 年１月 30 日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動および社長交代を決

議いたしましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由

現社長が推進してきました中期経営計画は、事業成長と資本効率の改善に寄与し、2026 年度に最終年度

を迎えます。次期中期経営計画の策定・遂行に向け、新社長のもと新たな体制で、事業の持続的成長と企業

価値向上の加速を図ろうとするものです。

２．異動の内容

①新任

氏  名 新役職名 現役職名

阪田
さかた

 守
まもる

 代表取締役社長執行役員 取締役常務執行役員

②異動

氏  名 新役職名 現役職名

尾崎
おざき

 彰
あきら

 代表取締役会長 代表取締役社長執行役員

３．新任代表取締役の略歴

氏    名 ： 阪田 守（さかた まもる）

生 年 月 日 ： 1962 年１月19 日生（64 歳）

略    歴 ： 1984 年４月 当社入社

  2009 年４月 当社プラント事業部 技術部長

  2013 年４月 当社執行役員 プラント事業部長

  2016 年４月 当社執行役員 プラント事業本部長

  2016 年６月 当社取締役執行役員 プラント事業本部長

  2018 年４月 当社取締役執行役員 業務本部経営企画室長

  2019 年４月 当社取締役執行役員 業務本部副本部長

兼 業務本部経営企画室長

  2020 年４月 当社取締役執行役員 プラント事業本部長

- 2 -

  2025 年４月 当社取締役常務執行役員 プラント事業本部長

兼 開発本部長

兼 ＧＸプロジェクト室長（現任）

所有株式数 ： 10,800 株

４．就任予定日

2026年４月１日

以 上